COMDICAE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ERECHIM

Criado pela Lei Municipal n° 2261 de 09/11/90.
Regulamentado através de Estatuto em 27/12/90 e Registrado sob n° 833.

EDITAL Nº 16/2023
ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ERECHIM

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE ERECHIM PLEITO  2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Erechim – COMDICAE, torna público o presente edital para a divulgação da Resultado Final da
Eleição do Conselho Tutelar de Erechim ocorrida no dia 01/10/2023 para o quadriênio de 10
de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028.

Candidatos Eleitos
Classificação Número do

Candidato
Nome Nº DE

VOTOS
1º 18 Emerson Andreis Santarém 785
2º 10 Ademir da Rosa 560

3º 12 Aldecir Antonio Vicensi 462
4º 29 Lucimar Andréia Perin 391
5º 24 Karoline Reali Gaeski 361

Candidatos Suplentes

6º 25 Leonice Fatima Balestrin 350
7º 26 Lindomar Fernandes de Souza 320

8º 17 Elisabete Machado 307
9º 19 Gilseia Roseni Cassiana Alves Terribile 222
10º 21 Gisele Caleffi 213
11º 16 Dionara Mírian Deon Venancio 185

12º 31 Vera Francisca Vedana 170
13º 22 Jorge da Cruz 161
14º 14 Berenice Candeia de Carvalho 121

15º 13 Alzira Torres Garcez 57
16º 30 Marilei Fátima Mocellin 34
17º 20 Giovani Antonio Fortuna Borrea 5

Erechim, 30 de outubro de 2023.

Adriana Regina Secchi
Presidente do  COMDICAE

1

		2023-10-30T16:34:28-0300